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EWANGELIA

Komentarz
Dobrej
Nowiny
Najtrudniej jest chyba uwierzyć w zmartwych-
wstanie. Pan Jezus trzykrotnie tłumaczył aposto-
łom, co będzie się działo, że zostanie zabity, ale 
później zmartwychwstanie. Jednak wydarzenia 
Wielkiego Piątku tak ich przeraziły, że zupełnie 
zwątpili. Mimo tego, że byli tak blisko, że przez 
trzy lata razem z Nim mieszkali, jedli, spali, byli 
świadkami wielu uzdrowień i wskrzeszeń, ze stra-
chu zupełnie się zamknęli. Kiedy jeszcze było 
bezpiecznie, Tomasz mówił „Chodźmy także                                                                                
i my, aby razem z Nim umrzeć”. Nam też już 
nie raz wydawało się, że zrobimy dla Pana Jezusa 
wszystko, ale trudne sytuacje weryfikują wszystkie 
nasze obietnice, a pewność wiary gdzieś się nagle 
rozmywa. Kiedy tracimy grunt pod nogami, jak 
Tomasz żądamy konkretnych znaków. Każdemu 
z nas wielokrotnie w ciągu życia „świat wywracał 
się do góry nogami”, i dla każdego z nas znaczy-
ło to co innego. Chcieliśmy uchwycić się wtedy 
czegoś, co dawałoby choć namiastkę pewności. 
„Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoź-
dzi i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ,                                                                             
i nie włożę ręki mojej do boku Jego, nie uwierzę”. 
Pan Jezus ma tak wiele zrozumienia dla tych wąt-
pliwości. Pozwolił Tomaszowi dotknąć swoich 
ran. Nam też pozwala - w każdym sakramencie. 
I choć czasem niczego nie rozumiemy, a jakakol-
wiek myśl o przyszłości przepełniała nas lękiem 
- nie rezygnujmy z Jego bliskości. Bliskości, któ-
ra daje całkowity pokój, wycisza żądania umysłu                                                                           
i pozwala powierzyć się właśnie Jemu. „Pan mój 
i Bóg mój” – wyznaje Tomasz, pokonany przez 
Pana Jezusa. I my dajmy się pokonać Jego mi-
łości. Bo On dla nas umarł i zmartwychwstał. 
Prawdziwie zmartwychwstał. I w tym świecie 
pełnym niepewności to jest pewne.

Justyna Zienkowicz

Błogosławieni, 
którzy nie widzieli, 

a uwierzyli 

                                                                     EWANGELIA  (J 20, 19-31)

Słowa Ewangelii według Świętego Jana
Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi 
były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do 
nich: «Pokój wam!», A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem 
uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec 
Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział 
im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, 
a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany 
Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do 
niego: «Widzieliśmy Pana!», Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę 
śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok 
Jego, nie uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz 
domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku        
i rzekł: «Pokój wam!», Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zobacz 
moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». 
Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!», Powiedział mu Jezus: 
«Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli». 
I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec 
uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym,           
i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego.
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17.04.
„Każdy na to zasługuje i każdy ma 
do tego prawo, «aby go kochać od 
stóp do głów», to znaczy sięgać 
nie tylko do jego twarzy, ale i do 
jego nóg - do nóg człowieka.”
Bł. kard. Stefan Wyszyński

18.04.
„Dzieci nie pracują, by zdobyć so-
bie stanowisko, a jeżeli są grzecz-
ne, to dla rozradowania rodziców. 
Również nam nie trzeba pracować 
po to, by zostać świętym, ale aby 
sprawić radość Panu Bogu.”
św. Teresa od Dzieciątka Jezus

19.04.
„Miłość, czystość i pokora to trzy 
królowe, które zawsze kroczą ra-
zem i nie mogą istnieć bez siebie.”
św. Jan Bosko

20.04.
„Tak samo jak ziemia nie może nic 
wydać, jeżeli słońce jej nie użyźni, 
tak samo my nie możemy nic 
zrobić bez łaski dobrego Boga.”
św. Jan Maria Vianney

Myśli na każdy dzień
21.04.
„Boże mój, która Cię nie 
znajdzie według swej woli                                                     
i pragnienia, gdy Cię szuka                                            
z czystą i pełną prostoty miło-
ścią? Wszak Ty sam ukazujesz 
się pierwszy i wychodzisz na 
spotkanie tych, którzy Cię 
szukają.”
św. Jan od Krzyża

22.04.
Jeżeli cnota prowadzi nas do 
szczęśliwego życia, ośmielił-
bym się twierdzić, że nic nie 
jest cnotą, tylko największa 
miłość Boga.”
św. Augustyn

23.04.
„Nie traćcie czasu, czyńcie 
dobro, i to wiele dobra, a nie 
będziecie nigdy żałowali, żeście 
je uczynili.”
św. Jan Bosko

CZYTANIA NA NIEDZIELĘ

DRUGA NIEDZIELA WIELKANOCNA 
CZYLI MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

PIERWSZE CZYTANIE (Dz 2, 42-47)
Życie pierwszej wspólnoty chrześcijańskiej
Czytanie z Dziejów Apostolskich
Uczniowie trwali w nauce apostołów i we wspólnocie, w łama-
niu chleba i w modlitwach.
Bojaźń ogarniała każdego, gdyż apostołowie czynili wiele zna-
ków i cudów. Ci wszyscy, którzy uwierzyli, przebywali razem                  
i wszystko mieli wspólne. Sprzedawali majątki i dobra i rozdzie-
lali je każdemu według potrzeby.
Codziennie trwali jednomyślnie w świątyni, a łamiąc chleb po 

Czytania na każdy dzień
Poniedziałek: Dz 4, 23-31; Ps 2; J 3, 1-8
Wtorek: Dz 4, 32-37; Ps 93; J 3, 7b-15
Środa: Dz 5, 17-26; Ps 34; J 3, 16-21
Czwartek: Dz 5, 27-33; Ps 34; J 3, 31-36
Piątek: Dz 5, 34-42; Ps 27; J 6, 1-15
Sobota: Dz 6, 1-7; Ps 33; J 6, 16-21

domach, spożywali posiłek w radości i prostocie serca. Wiel-
bili Boga, a cały lud odnosił się do nich życzliwie. Pan zaś 
przymnażał im codziennie tych, którzy dostępowali zbawie-
nia.
Oto słowo Boże
PSALM RESPONSORYJNY  
 (Ps 118 (117), 2-4. 13-15. 22-24)
Refren: Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny.
albo: Alleluja.
Niech dom Izraela głosi: «Jego łaska na wieki». *
Niech dom Aarona głosi: «Jego łaska na wieki».
Niech wyznawcy Pana głoszą: *
«Jego łaska na wieki».

Abym upadł, uderzono mnie i pchnięto, †
lecz Pan mnie podtrzymał. *
Pan moją mocą i pieśnią, On stał się moim Zbawcą.
Głosy radości z ocalenia w namiotach sprawiedliwych: *
«Prawica Pańska moc okazała».

Kamień odrzucony przez budujących †
stał się kamieniem węgielnym. *
Stało się to przez Pana i cudem jest w naszych oczach.
Oto dzień, który Pan uczynił, *
radujmy się nim i weselmy.

DRUGIE CZYTANIE (1 P 1, 3-9)
Radość płynąca z wiary
Czytanie z Pierwszego Listu Świętego 
Piotra Apostoł
Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana nasze-
go, Jezusa Chrystusa. On w swoim wielkim miłosier-
dziu przez powstanie z martwych Jezusa Chrystusa na 
nowo zrodził nas do żywej nadziei: do dziedzictwa nie-
zniszczalnego i niepokalanego, i niewiędnącego, które 
jest zachowane dla was w niebie. Wy bowiem jesteście 
przez wiarę strzeżeni mocą Bożą dla zbawienia, goto-
wego objawić się w czasie ostatecznym.
Dlatego radujcie się, choć teraz musicie doznać trochę 
smutku z powodu różnorodnych doświadczeń. Przez 
to wartość waszej wiary okaże się o wiele cenniejsza 
od zniszczalnego złota, które przecież próbuje się                                                                                                         
w ogniu, na sławę, chwałę i cześć przy objawieniu Je-
zusa Chrystusa. Wy, choć nie widzieliście, miłujecie 
Go; wy w Niego teraz, choć nie widzicie, przecież wie-
rzycie, a ucieszycie się radością niewymowną i pełną 
chwały wtedy, gdy osiągniecie cel waszej wiary – zba-
wienie dusz.
Oto słowo Boże.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ   (Por. J 20, 29)
 Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja.

Uwierzyłeś, Tomaszu, bo Mnie ujrzałeś;
błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli.
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3 maja Kościół katolicki w Polsce obchodzi uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Nawiązuje 
ona do ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony Jasnej Góry przed Szwedami w 1655 r., ślubów króla Jana 
Kazimierza - powierzenia królestwa opiece Matki Bożej, a także do uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

RÓŻANIEC - SKARB STALE ODKRYWANY
Modlitwa różańcowa

Różaniec (z łac. rosarium - ogród różany) jest jedną z najstarszych modlitw Kościoła Katolickiego, pierwotnie znana 
po nazwą Psałterza Błogosławionej Dziewicy Maryi i kultywowaną od czasów średniowiecznych w tradycji katolickiej,                                    
oraz obdarzoną przez Kościół szczególnym znaczeniem duchowym i błogosławieństwem.

                  RÓŻANIEC

W Piśmie Świętym nie ma wprost wzmianki o tej mo-
dlitwie, ale znaczna część tej modlitwy jest oparta na 
Ewangelii (Łk 1, 28. 42), a symbolika różańca jest opar-
ta na objawieniach maryjnych potwierdzonych przez 
Kościół katolicki. Termin różaniec oznacza także 
Nabożeństwo różańcowe, czyli wspólne odmawianie 
modlitwy w świątyni i najczęściej przed Najświętszym 
Sakramentem, obdarzone przez Kościół odpustem. 
Pierwsze Bractwo Różańcowe założył niemiecki do-
minikanin Jakob Sprenger (1475). Nazwa Różaniec 
pochodzi ze średniowiecza co oznacza wieniec róż, 
który symbolizował różne cechy. Często ofiarowywa-
no kwiaty róż Bogu, osobom ukochanym a w modli-
twie ofiarowywano wieniec róż Matce Bożej. Geneza 
różańca jest bardzo ciekawa. W najstarszych źródłach 
zawarte są informacje, że już w IV i V wieku odmawiał 

go św. Paweł z Teb i św. Benedykt. Formu-
ła modlitwy różańcowej ewaluowała od 
średniowiecza do współczesnych czasów. 
Rozpowszechnianie się różańca do Euro-
py może wiązać się z powrotami rycerzy                                                        
z wypraw krzyżowych. Modlitwa oparta 
na rytmicznym powtarzaniu słownym fra-
zy, za pomocą sznura z koralami, była prak-
tykowana przez mieszkańców Palestyny tj. 
muzułmanów. Sznury modlitewne były 
także znane w buddyzmie, hinduizmie                                                                                              
i prawosławiu, a struktura i liczby korali-
ków były zbliżone. 
Templariusze i duchowni dostrzegali po-
zytywny aspekt kontemplacji modlitwy 
różańcowej. Krzyżowcy zainspirowani 
powszechnością modlitwy na sznurach 
koralikowych, wyobrazili sobie wykorzy-
stanie ich w religijności katolickiej. Ten 
pomysł zrodził się w okresie, kiedy kształ-
tował się kult maryjny. To okres soboru 
efeskiego (431 r.), kiedy w Kościele Ka-
tolickim ustalono, że Maryja urodziła nie 
tylko człowieka, ale także Boga (Theotokos 
- Matka Boga). Różaniec został dedykowa-
ny Najświętszej Maryi Pannie.

Najstarsze źródła wspominają o różnych formach mo-
dlitwy różańcowej odmawianej właśnie przez św. Paw-
ła z Teb i św. Benedykta. Sznur modlitewny różańco-
wy powstał dla ułatwienia czytania czy odmawiania 
psalmów chrześcijańskich i włączania się w Liturgię 
Godzin Kościoła. Jego kształt i modlitwy ewaluowały 
przez wiele wieków aż do dzisiejszej formy.
Pierwotnie mnisi benedyktyńscy odmawiali 150 psal-
mów w ciągu tygodnia.
W przypadku mnichów nie czytających - odmawiali 
Ojcze nasz. Benedyktyni z Cluny za zmarłych braci od-
mawiali 50 Ojcze nasz, a templariusze 100 Ojcze nasz 
przez tydzień. W XII wieku w zakonie cysterskim, bra-
cia nie odmawiający brewiarza byli zobowiązani do od-
mawiania 50 pacierzy Ojcze nasz, do czego służył ciągły 
sznur paciorków zwany Rosarium czyli Wieniec z róż. 
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Nie rozważano w modlitwie tajemnic. Modlitwa Zdro-
waś Maryjo została sformułowana, jak wspominałem 
wcześniej, na podstawie cytatu z Ewangelii św. Łukasza 
(Łk 1,28 i 42) słów Archanioła Gabriela i św. Elżbiety: 
„Zdrowaś Maryjo, łaski pełna, Pan z Tobą, błogosławionaś 
Ty między niewiastami i błogosławiony owoc żywota Two-
jego”.  Odmawiano ją w średniowieczu jako szczególne 
nabożeństwo do Najświętszej Maryi Panny w postaci 
kwinkwageny. Odmawiano 50, 100 lub 150 razy Zdro-
waś Maryjo na podobieństwo Psalmów. Tak modlił się 
w XIII wieku francuski król Ludwik IX.  Tak właśnie 
pojawił się typ Psałterza Maryjnego. Na kształtowanie 
się modlitwy różańcowej miały też wpływ sposoby od-
mawiania modlitw świeckich wspólnot zwane beginka-
mi i begardami w postaci girland, czyli wianków, które 
nosiły nazwę Psałterza Błogosławionej Maryi Dziewicy. 
Girlandy składały się z 49 paciorków a 3 wianki liczyły 
147.Na nich odmawiano Zdrowaś Maryjo bez odma-
wiania tajemnic. Prekursorem tajemnic różańcowych 
jest mnich i teolog Kartuzów w Kolonii Henryk Egher 
de Kalcar (XIV w.), który podzielił różaniec na dziesiąt-
ki i na zakończenie „Ave Maryja” dodał imię „Jezus” 
i uzupełnił tzw. dopowiedzeniami, klauzulami z życia 
Jezusa i Maryi. Docenili to, Ojciec Święty Urban IV                 
a potem Jan XXII, którzy ustanowili trzydziestodnio-
wy odpust dla tych, którzy do Pozdrowienia Anielskiego 
dołączyli imię Jezus. W 1409 roku bł. Dominik z Prus, 
mnich kartuski z klasztoru w Trewirze, wyróżnił z ży-
cia Jezusa i Maryi 50 momentów, które ujął w klauzule 
tajemnic odpowiadające trzem etapom życia Jezusa: 
narodzenia i dzieciństwa, działalności publicz-
nej oraz męki, śmierci i zmartwychwstania co 
odpowiada tajemnicom radosnym, bolesnym     
i chwalebnym. 
Dzięki tym klauzulom Różaniec staje się mo-
dlitwą medytacyjną. Rozesłał ten różaniec 
do wielu klasztorów co zaowocowało szero-
kim rozpowszechnieniem w Europie. Pod 
koniec XV wieku w Europie wybuchła epide-
mia dżumy i dziesiątkowała jej mieszkańców.                                                     

W modlitwach chrześcijan spontanicznie poja-
wiła się prośba do Matki Boże o wsparcie: „te-
raz” i „w godzinie śmierci”. W ten sposób po 
400 latach „Ave Maria” osiągnęła ostateczną 
formę. Jest zakorzeniona w Ewangelii, a każde 
później dodane słowa wyłoniły się z gorliwej 
modlitwy, życiowych doświadczeń i refleksji teo-
logicznych Kościoła. Dopiero Alain de la Roche 
ustanowił nowy ostateczny porządek modlitwy           
i został uznany za twórcę klasycznej formuły Ró-
żańca. To on podzielił Różaniec na trzy części. 

W każdej z nich odmawia się 5 razy Ojcze Nasz i 10 razy 
Zdrowaś Maryjo.  W 1568 roku Papież św. Pius V w bulli 
Conseueverunt Romani Pontifices poświęconej Różańco-
wi potwierdził, że skład modlitwy różańcowej składa 
się ze 150 Ave Maria podzielonych na piętnaście dzie-
siątek, oraz z piętnastu Paternoster, Gloria Patri wraz                                                                                                                                       
z podziałem na tajemnice.  - piętnaście wydarzeń 
z życia Chrystusa i Maryi rozpamiętywanych przed 
każdym Pater noster. Św. Ludwik Grignion de Mont-
fort (1673 - 1716) opisał różaniec zaczynający się od 
wezwania Wieżę w Boga... z następującym po nim jed-
nym Ojcze nasz... i trzema Zdrowaś Maryjo... następ-
nie 15 razy Pozdrowienie Anielskie poprzedzone Ojcze 
nasz... a kończące każdą dziesiątkę Chwała Ojcu... 
W 1917 roku w jednym z objawień Matki Bożej dzie-
ciom, kiedy zapraszała je do odmawiania różańca, po-
prosiła je o odmawianie na zakończenie każdej dzie-
siątki Zdrowaś Maryjo... i Chwała Ojcu..., O, Mój Jezu, 
przebacz nam ...
Papież Jan Paweł II w liście apostolskim Rosarium Vir-
ginis Mariae, które ogłosił w 2002 roku dołączył do 
Różańca jeszcze jedną część - tajemnicę światła. W ten 
sposób Różaniec przez nas odmawiany osiągnął osta-
teczną formę. Jest niesamowicie skutecznym sposo-
bem wypraszania wszelkich łask za wstawiennictwem 
najukochańszej naszej Mamy, Matki Bożej Jezusa i nas 
wszystkich. Zapraszam do refleksji i medytacji nad mo-
dlitwa Różańcową.
        

W służbie Maryi Wojciech Wika

Mala (buddyzm) i rudraksza (hinduizm) -
wieniec albo naszyjnik - 108
albo 54 albo 27 korali 
do odmawiania mantr.

Subha (islam) 33 
albo 99 koralików - Subhana Allah 
- chwała Bogu

Czotki (pl) - komboskion (gr). 12/33/50/100/300/500 koralików albo węzełków nawet do 
1000. w prawosławiu. Do odmawiania Modlitwy Jezusowej: Panie Jezu Chryste, Synu Boży, 
zlituj się nade mną, grzesznikiem.

15 tajemnic Różańca i Matka Boska Różańcowa

Sznur modlitewny w Kościele Katolickim - Różaniec
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W POLSCE I NA ŚWIECIE
Z życia Kościoła

NA ŚWIECIE

REZUREKCJA W BAZYLICE BOŻEGO GROBU

Katolicka wspólnota pod przewodnictwem ła-
cińskiego patriarchy Pierbattisty Pizzaballi wy-
śpiewała radosne Alleluja przy pustym Grobie 
Zmartwychwstałego Pana. Wraz z nim modlili 
się hierarchowie i wierni lokalnego kościoła 
oraz liczni pielgrzymi. Podczas procesji wokół 
pustego Grobu Pańskiego diakoni, śpiewając 
cztery świadectwa ewangelistów, ogłosili sym-
bolicznie w cztery strony świata radosną nowi-
nę: „Chrystus Zmartwychwstał. Nie ma Go tu! 
Oto miejsce, gdzie Go położyli” (Mk 16,6). Od 
pustego grobu Zmartwychwstałego patriarcha 
Pizzabballa skierował apel do wszystkich chrze-
ścijan aby, po raz kolejny, przy pustym grobie 
Chrystusa, „odnowić – dla siebie i dla całego 
naszego Kościoła – pragnienie stawiania na mi-
łość Jezusa, nie lękania się śmierci i jej więzów, 
ale bycia tu, w Ziemi Świętej i w świecie, anima-
torami życia, miłości, przebaczenia i nadziei”.
 

 PAPIEŻ W CZASIE WIGILII PASCHALNEJ: 
PRZYPOMNIJ SOBIE SWOJĄ GALILEĘ 

I IDŹ W JEJ KIERUNKU

„Powróćmy do Galilei, niech każdy z nas po-
wróci do swojej Galilei, tej z pierwszego spotka-
nia i zmartwychwstańmy do nowego życia!” – 
zachęcał Franciszek w czasie Wigilii Paschalnej 
w Bazylice św. Piotra w Watykanie. Przestrzegał, 
abyśmy się nie skupiali na „grobach” naszych 
rozczarowań, goryczy i nieufności. Powinniśmy 
pójść naprzód, wyjść z poczucia klęski, odsu-
nąć kamień grobowy, w którym często zamyka-
my nadzieję i spojrzeć z ufnością w przyszłość, 
ponieważ Chrystus zmartwychwstał i zmienił 
kierunek dziejów. „Pamiętaj i idź: powróć do 
Niego, odnajdź łaskę zmartwychwstania Boga 
w tobie!” – zaapelował papież.
W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego pa-
pież przewodniczył Mszy św. na Placu św. Pio-
tra i udzielił błogosławieństwa „Urbi et Orbi” 
(Miastu i światu).
 

Franciszek: może jeszcze nie spotkaliśmy Jezusa, skoro trzymamy Jego radość dla siebie
Do dawania z radością świadectwa Ewangelii zachęcał papież w Poniedziałek Wielkanocny w 
rozważaniu poprzedzającym paschalną modlitwę „Regina Cæli”. Na wstępie Ojciec Święty 
przypomniał, że niewiasty jako pierwsze spotkały Jezusa zmartwychwstałego. Było to 
możliwe, bo nie zostały w domu sparaliżowane smutkiem i strachem - wyszły ze swoich 
lęków i udręk. Ojciec Święty zachęcał do dawania świadectwa o Jezusie. „Prośmy Matkę 
Bożą, aby pomogła nam być radosnymi zwiastunami Ewangelii” – powiedział Franciszek na 
zakończenie swojego rozważania.

Wielki Tydzień wśród chrześcijan z Bliskiego Wschodu
Papieskie Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi w Potrzebie w Wielkim Tygodniu towarzyszyło
chrześcijanom z Syrii i Libanu. Na Bliskim Wschodzie przebywał ks. prof. Waldemar Cisło. 
„Poprzez pomoc, jakiej udzielamy, chcemy pokazać naszym Siostrom i Braciom, że po 
Wielkim Piątku przychodzi poranek Zmartwychwstania” – mówił.
Po trzęsieniu ziemi, do jakiego doszło w Syrii, Papieskie Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi 
w Potrzebie uruchomiło zbiórkę na rzecz potrzebujących. Środki można przekazać pod 
linkiem: https://pkwp.org/wspomoz-nas?campaign=85. Dotychczasowe wsparcie Darczyńców 
pozwoliło m.in. na zakup ubrań i mleka w proszku dla dzieci.


Abp Gądecki: święto Zmartwychwstania Chrystusa jest ważną propozycją dla nas
„Kiedy św. Paweł pisze o zmartwychwstaniu Chrystusa, dodaje, że za Chrystusem pójdą 
również inni. Dzisiejsze święto jest więc ważną propozycją dla nas wszystkich” – mówił w 
katedrze poznańskiej, podczas Wigilii Paschalnej, abp Stanisław Gądecki. Sakramenty chrztu, 
bierzmowania i Pierwszej Komunii św. przyjęły cztery osoby dorosłe.
Metropolita poznański, podczas homilii, zwrócił się też do czterech katechumenów, którzy 
jako osoby dorosłe przyjęły sakrament chrztu świętego. „Pozdrawiam wasze rodziny, 
przyjaciół oraz tych, którzy przygotowali was do przyjęcia tego sakramentu. Na mocy chrztu 
św. staniecie się członkami Kościoła przeznaczonymi do tego, aby stać się 
błogosławieństwem dla ludzi. Bądźcie wierni Chrystusowi, który was wybrał i powierzcie Mu 
całe swoje życie” – mówił abp Gądecki.

Na Powązkach Wojskowych uczczono pamięć ofiar katastrofy smoleńskiej
Na Powązkach Wojskowych w Warszawie, z udziałem m. in. wicemarszałek Sejmu 
Małgorzaty Kidawy-Błońskiej i Pawła Szrota, sekretarza stanu w Kancelarii Prezydenta RP 
odbyła się uroczystość upamiętniająca 96 osób, które zginęły w katastrofie samolotu 
rządowego pod Smoleńskiem, 10 kwietnia 2010 r. W intencji ofiar odmówiona została 
modlitwa ekumeniczna.

W POLSCE 



FRANCISZEK: MOŻE JESZCZE NIE SPOTKA-
LIŚMY JEZUSA, SKORO TRZYMAMY JEGO 

RADOŚĆ DLA SIEBIE
Do dawania z radością świadectwa Ewan-
gelii zachęcał papież w Poniedziałek Wiel-
kanocny w rozważaniu poprzedzającym 
paschalną modlitwę „Regina Cæli”. Na 
wstępie Ojciec Święty przypomniał, że nie-
wiasty jako pierwsze spotkały Jezusa zmar-
twychwstałego. Było to możliwe, bo nie 
zostały w domu sparaliżowane smutkiem                     
i strachem - wyszły ze swoich lęków i udręk. 
Ojciec Święty zachęcał do dawania świa-
dectwa o Jezusie. „Prośmy Matkę Bożą, aby 
pomogła nam być radosnymi zwiastunami 
Ewangelii” – powiedział Franciszek na za-
kończenie swojego rozważania.
 

WIELKI TYDZIEŃ WŚRÓD CHRZEŚCIJAN
 Z BLISKIEGO WSCHODU

Papieskie Stowarzyszenie Pomoc Kościo-
łowi w Potrzebie w Wielkim Tygodniu 
towarzyszyło chrześcijanom z Syrii i Li-
banu. Na Bliskim Wschodzie przebywał                             
ks. prof. Waldemar Cisło. „Poprzez pomoc, 
jakiej udzielamy, chcemy pokazać naszym 
Siostrom i Braciom, że po Wielkim Piątku 
przychodzi poranek Zmartwychwstania” – 
mówił.
Po trzęsieniu ziemi, do jakiego doszło                      
w Syrii, Papieskie Stowarzyszenie Pomoc 
Kościołowi w Potrzebie uruchomiło zbiór-
kę na rzecz potrzebujących. Środki można 
przekazać pod linkiem: https://pkwp.org/
wspomoz-nas?campaign=85. Dotych-
czasowe wsparcie Darczyńców pozwoliło 
m.in. na zakup ubrań i mleka w proszku dla 
dzieci.

W POLSCE
 

ABP GĄDECKI: ŚWIĘTO 
ZMARTWYCHWSTANIA CHRYSTUSA JEST 

WAŻNĄ PROPOZYCJĄ DLA NAS

„Kiedy św. Paweł pisze o zmartwychwsta-
niu Chrystusa, dodaje, że za Chrystusem 
pójdą również inni. Dzisiejsze święto jest 
więc ważną propozycją dla nas wszystkich” 

Abp Gądecki: święto Zmartwychwstania Chrystusa jest ważną propozycją dla nas
„Kiedy św. Paweł pisze o zmartwychwstaniu Chrystusa, dodaje, że za Chrystusem pójdą 
również inni. Dzisiejsze święto jest więc ważną propozycją dla nas wszystkich” – mówił w 
katedrze poznańskiej, podczas Wigilii Paschalnej, abp Stanisław Gądecki. Sakramenty chrztu, 
bierzmowania i Pierwszej Komunii św. przyjęły cztery osoby dorosłe.
Metropolita poznański, podczas homilii, zwrócił się też do czterech katechumenów, którzy 
jako osoby dorosłe przyjęły sakrament chrztu świętego. „Pozdrawiam wasze rodziny, 
przyjaciół oraz tych, którzy przygotowali was do przyjęcia tego sakramentu. Na mocy chrztu 
św. staniecie się członkami Kościoła przeznaczonymi do tego, aby stać się 
błogosławieństwem dla ludzi. Bądźcie wierni Chrystusowi, który was wybrał i powierzcie Mu 
całe swoje życie” – mówił abp Gądecki.

Na Powązkach Wojskowych uczczono pamięć ofiar katastrofy smoleńskiej
Na Powązkach Wojskowych w Warszawie, z udziałem m. in. wicemarszałek Sejmu 
Małgorzaty Kidawy-Błońskiej i Pawła Szrota, sekretarza stanu w Kancelarii Prezydenta RP 
odbyła się uroczystość upamiętniająca 96 osób, które zginęły w katastrofie samolotu 
rządowego pod Smoleńskiem, 10 kwietnia 2010 r. W intencji ofiar odmówiona została 
modlitwa ekumeniczna.

W POLSCE 



Franciszek: może jeszcze nie spotkaliśmy Jezusa, skoro trzymamy Jego radość dla siebie
Do dawania z radością świadectwa Ewangelii zachęcał papież w Poniedziałek Wielkanocny w 
rozważaniu poprzedzającym paschalną modlitwę „Regina Cæli”. Na wstępie Ojciec Święty 
przypomniał, że niewiasty jako pierwsze spotkały Jezusa zmartwychwstałego. Było to 
możliwe, bo nie zostały w domu sparaliżowane smutkiem i strachem - wyszły ze swoich 
lęków i udręk. Ojciec Święty zachęcał do dawania świadectwa o Jezusie. „Prośmy Matkę 
Bożą, aby pomogła nam być radosnymi zwiastunami Ewangelii” – powiedział Franciszek na 
zakończenie swojego rozważania.

Wielki Tydzień wśród chrześcijan z Bliskiego Wschodu
Papieskie Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi w Potrzebie w Wielkim Tygodniu towarzyszyło
chrześcijanom z Syrii i Libanu. Na Bliskim Wschodzie przebywał ks. prof. Waldemar Cisło. 
„Poprzez pomoc, jakiej udzielamy, chcemy pokazać naszym Siostrom i Braciom, że po 
Wielkim Piątku przychodzi poranek Zmartwychwstania” – mówił.
Po trzęsieniu ziemi, do jakiego doszło w Syrii, Papieskie Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi 
w Potrzebie uruchomiło zbiórkę na rzecz potrzebujących. Środki można przekazać pod 
linkiem: https://pkwp.org/wspomoz-nas?campaign=85. Dotychczasowe wsparcie Darczyńców 
pozwoliło m.in. na zakup ubrań i mleka w proszku dla dzieci.



W POLSCE I NA ŚWIECIE

NA ŚWIECIE

Rezurekcja w Bazylice Bożego Grobu
Katolicka wspólnota pod przewodnictwem łacińskiego patriarchy Pierbattisty Pizzaballi
wyśpiewała radosne Alleluja przy pustym Grobie Zmartwychwstałego Pana. Wraz z nim 
modlili się hierarchowie i wierni lokalnego kościoła oraz liczni pielgrzymi. Podczas procesji 
wokół pustego Grobu Pańskiego diakoni, śpiewając cztery świadectwa ewangelistów, ogłosili 
symbolicznie w cztery strony świata radosną nowinę: „Chrystus Zmartwychwstał. Nie ma Go 
tu! Oto miejsce, gdzie Go położyli” (Mk 16,6). Od pustego grobu Zmartwychwstałego 
patriarcha Pizzabballa skierował apel do wszystkich chrześcijan aby, po raz kolejny, przy 
pustym grobie Chrystusa, „odnowić – dla siebie i dla całego naszego Kościoła – pragnienie 
stawiania na miłość Jezusa, nie lękania się śmierci i jej więzów, ale bycia tu, w Ziemi Świętej 
i w świecie, animatorami życia, miłości, przebaczenia i nadziei”.

Papież w czasie Wigilii Paschalnej: przypomnij sobie swoją Galileę i idź w jej kierunku
„Powróćmy do Galilei, niech każdy z nas powróci do swojej Galilei, tej z pierwszego 
spotkania i zmartwychwstańmy do nowego życia!” – zachęcał Franciszek w czasie Wigilii 
Paschalnej w Bazylice św. Piotra w Watykanie. Przestrzegał, abyśmy się nie skupiali na 
„grobach” naszych rozczarowań, goryczy i nieufności. Powinniśmy pójść naprzód, wyjść z
poczucia klęski, odsunąć kamień grobowy, w którym często zamykamy nadzieję i spojrzeć z
ufnością w przyszłość, ponieważ Chrystus zmartwychwstał i zmienił kierunek dziejów. 
„Pamiętaj i idź: powróć do Niego, odnajdź łaskę zmartwychwstania Boga w tobie!” –
zaapelował papież.
W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego papież przewodniczył Mszy św. na Placu św. 
Piotra i udzielił błogosławieństwa „Urbi et Orbi” (Miastu i światu).
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– mówił w katedrze poznańskiej, podczas Wi-
gilii Paschalnej, abp Stanisław Gądecki. Sakra-
menty chrztu, bierzmowania i Pierwszej Ko-
munii św. przyjęły cztery osoby dorosłe.
Metropolita poznański, podczas homilii, zwró-
cił się też do czterech katechumenów, którzy 
jako osoby dorosłe przyjęły sakrament chrztu 
świętego. „Pozdrawiam wasze rodziny, przy-
jaciół oraz tych, którzy przygotowali was do 
przyjęcia tego sakramentu. Na mocy chrztu św. 
staniecie się członkami Kościoła przeznaczony-
mi do tego, aby stać się błogosławieństwem dla 
ludzi. Bądźcie wierni Chrystusowi, który was 
wybrał i powierzcie Mu całe swoje życie” – mó-
wił abp Gądecki.

NA POWĄZKACH WOJSKOWYCH UCZCZONO 
PAMIĘĆ OFIAR KATASTROFY SMOLEŃSKIEJ

Na Powązkach Wojskowych w Warszawie,                     
z udziałem m. in. wicemarszałek Sejmu Małgo-
rzaty Kidawy-Błońskiej i Pawła Szrota, sekreta-
rza stanu w Kancelarii Prezydenta RP odbyła 
się uroczystość upamiętniająca 96 osób, które 
zginęły w katastrofie samolotu rządowego pod 
Smoleńskiem, 10 kwietnia 2010 r. W intencji 
ofiar odmówiona została modlitwa ekumenicz-
na.

ŚNIADANIE WIELKANOCNE CARITAS

1500 osób uczestniczyło w śniadaniu wielka-
nocnym, zorganizowanym przez Caritas przy 
jadłodajni elżbietanek w Poznaniu. W świątecz-
nym spotkaniu wziął udział abp Stanisław Gą-
decki, który poświęcił pokarmy przygotowane 
na stół wielkanocny i złożył zgromadzonym 
świąteczne życzenia. „Poranek wielkanocny jest 
zawsze wyjątkowy i nowy. Ta wiadomość jest 
inna niż te, które podają nam codziennie media. 
Informacje medialne pojawiają się i przemijają, 
zapominamy o nich. Zmartwychwstanie Je-
zusa jest wyjątkowe, Chrystus pokonał grzech                         
i śmierć, abyśmy my kiedyś zmartwychwstali do 
życia wiecznego” – mówił podczas Eucharystii 
ks. Marcin Janecki, dyrektor Caritas.

BP SZLACHETKA NA NIEDZIELĘ MIŁOSIERDZIA: 
STAWAJMY SIĘ ŚWIADKAMI MIŁOSIERDZIA

„Wiara w Kościół Chrystusowy inspiruje nas, 
abyśmy stawali się miłosierni, jak Ojciec nasz 
jest miłosierny” – napisał bp Wiesław Szlachet-
ka, przewodniczący Komisji Charytatywnej 
Konferencji Episkopatu Polski w przesłaniu na 

Z  ŻYCIA  KOŚCIOŁA

Śniadanie wielkanocne Caritas
1500 osób uczestniczyło w śniadaniu wielkanocnym, zorganizowanym przez Caritas przy 
jadłodajni elżbietanek w Poznaniu. W świątecznym spotkaniu wziął udział abp Stanisław 
Gądecki, który poświęcił pokarmy przygotowane na stół wielkanocny i złożył zgromadzonym 
świąteczne życzenia. „Poranek wielkanocny jest zawsze wyjątkowy i nowy. Ta wiadomość 
jest inna niż te, które podają nam codziennie media. Informacje medialne pojawiają się 
i przemijają, zapominamy o nich. Zmartwychwstanie Jezusa jest wyjątkowe, Chrystus 
pokonał grzech i śmierć, abyśmy my kiedyś zmartwychwstali do życia wiecznego” – mówił 
podczas Eucharystii ks. Marcin Janecki, dyrektor Caritas.

Bp Szlachetka na Niedzielę Miłosierdzia: Stawajmy się świadkami miłosierdzia
„Wiara w Kościół Chrystusowy inspiruje nas, abyśmy stawali się miłosierni, jak Ojciec nasz 
jest miłosierny” – napisał bp Wiesław Szlachetka, przewodniczący Komisji Charytatywnej 
Konferencji Episkopatu Polski w przesłaniu na Niedzielę Miłosierdzia. W tym roku jest ona 
obchodzona 16 kwietnia.
Niedziela Miłosierdzia rozpocznie w Kościele katolickim w Polsce obchodzony już po raz 79. 
Tydzień Miłosierdzia. Jego hasłem będą słowa papieża Franciszka: „Skoro dostąpiliśmy 
miłosierdzia, stańmy się miłosierni”. 

Niedzielę Miłosierdzia. W tym roku jest 
ona obchodzona 16 kwietnia.
Niedziela Miłosierdzia rozpocznie w Ko-
ściele katolickim w Polsce obchodzony 
już po raz 79. Tydzień Miłosierdzia. Jego 
hasłem będą słowa papieża Franciszka: 
„Skoro dostąpiliśmy miłosierdzia, stańmy 
się miłosierni”. 
 

TEGOROCZNĄ LEDNICĘ 
PO RAZ PIERWSZY POPROWADZI 

SIOSTRA ZAKONNA

Już za dwa miesiące – 3 czerwca 2023 r. – 
odbędzie się XXVII Ogólnopolskie Spo-
tkanie Młodych LEDNICA 2000. Hasło 
spotkania brzmi: „Idź za Barankiem”. Zwią-
zane ono będzie z odkrywaniem Euchary-
stii. W tym roku po raz pierwszy spotkanie 
lednickie prowadzić będzie siostra zakon-
na. „Chcemy razem odkrywać Baranka Bo-
żego. Chcemy razem odkrywać tajemnicę 
Eucharystii. A przede wszystkim chcemy 
razem odkrywać wspólną drogę, którą mu-
simy przebyć, żeby Eucharystię odkrywać. 
Eucharystia to wspólnota. Eucharystia po-
trzebuje wspólnego zgromadzenia, dlatego 
tym bardziej zapraszamy Was w tym roku 
na Lednicę” – mówi o. Tomasz Nowak OP, 
Duszpasterz Spotkania.
 

Źródła: www.ekai.pl, www.archpoznan.pl 

 

 



Śniadanie wielkanocne Caritas
1500 osób uczestniczyło w śniadaniu wielkanocnym, zorganizowanym przez Caritas przy 
jadłodajni elżbietanek w Poznaniu. W świątecznym spotkaniu wziął udział abp Stanisław 
Gądecki, który poświęcił pokarmy przygotowane na stół wielkanocny i złożył zgromadzonym 
świąteczne życzenia. „Poranek wielkanocny jest zawsze wyjątkowy i nowy. Ta wiadomość 
jest inna niż te, które podają nam codziennie media. Informacje medialne pojawiają się 
i przemijają, zapominamy o nich. Zmartwychwstanie Jezusa jest wyjątkowe, Chrystus 
pokonał grzech i śmierć, abyśmy my kiedyś zmartwychwstali do życia wiecznego” – mówił 
podczas Eucharystii ks. Marcin Janecki, dyrektor Caritas.

Bp Szlachetka na Niedzielę Miłosierdzia: Stawajmy się świadkami miłosierdzia
„Wiara w Kościół Chrystusowy inspiruje nas, abyśmy stawali się miłosierni, jak Ojciec nasz 
jest miłosierny” – napisał bp Wiesław Szlachetka, przewodniczący Komisji Charytatywnej 
Konferencji Episkopatu Polski w przesłaniu na Niedzielę Miłosierdzia. W tym roku jest ona 
obchodzona 16 kwietnia.
Niedziela Miłosierdzia rozpocznie w Kościele katolickim w Polsce obchodzony już po raz 79. 
Tydzień Miłosierdzia. Jego hasłem będą słowa papieża Franciszka: „Skoro dostąpiliśmy 
miłosierdzia, stańmy się miłosierni”. 

Śniadanie wielkanocne Caritas
1500 osób uczestniczyło w śniadaniu wielkanocnym, zorganizowanym przez Caritas przy 
jadłodajni elżbietanek w Poznaniu. W świątecznym spotkaniu wziął udział abp Stanisław 
Gądecki, który poświęcił pokarmy przygotowane na stół wielkanocny i złożył zgromadzonym 
świąteczne życzenia. „Poranek wielkanocny jest zawsze wyjątkowy i nowy. Ta wiadomość 
jest inna niż te, które podają nam codziennie media. Informacje medialne pojawiają się 
i przemijają, zapominamy o nich. Zmartwychwstanie Jezusa jest wyjątkowe, Chrystus 
pokonał grzech i śmierć, abyśmy my kiedyś zmartwychwstali do życia wiecznego” – mówił 
podczas Eucharystii ks. Marcin Janecki, dyrektor Caritas.

Bp Szlachetka na Niedzielę Miłosierdzia: Stawajmy się świadkami miłosierdzia
„Wiara w Kościół Chrystusowy inspiruje nas, abyśmy stawali się miłosierni, jak Ojciec nasz 
jest miłosierny” – napisał bp Wiesław Szlachetka, przewodniczący Komisji Charytatywnej 
Konferencji Episkopatu Polski w przesłaniu na Niedzielę Miłosierdzia. W tym roku jest ona 
obchodzona 16 kwietnia.
Niedziela Miłosierdzia rozpocznie w Kościele katolickim w Polsce obchodzony już po raz 79. 
Tydzień Miłosierdzia. Jego hasłem będą słowa papieża Franciszka: „Skoro dostąpiliśmy 
miłosierdzia, stańmy się miłosierni”. 

Tegoroczną Lednicę po raz pierwszy poprowadzi siostra zakonna
Już za dwa miesiące – 3 czerwca 2023 r. – odbędzie się XXVII Ogólnopolskie Spotkanie 
Młodych LEDNICA 2000. Hasło spotkania brzmi: „Idź za Barankiem”. Związane ono będzie 
z odkrywaniem Eucharystii. W tym roku po raz pierwszy spotkanie lednickie prowadzić 
będzie siostra zakonna. „Chcemy razem odkrywać Baranka Bożego. Chcemy razem 
odkrywać tajemnicę Eucharystii. A przede wszystkim chcemy razem odkrywać wspólną 
drogę, którą musimy przebyć, żeby Eucharystię odkrywać. Eucharystia to wspólnota. 
Eucharystia potrzebuje wspólnego zgromadzenia, dlatego tym bardziej zapraszamy Was w 
tym roku na Lednicę” – mówi o. Tomasz Nowak OP, Duszpasterz Spotkania.

Źródła: www.ekai.pl, www.archpoznan.pl
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

KAPLICA
CAŁODZIENNEJ ADORACJI
Najświętszego Sakramentu

pw. Miłosierdzia Bożego

Adoracja
w dni powszednie

od godz. 8:00 – 17:45
w niedzielę

od godz. 13:30 – 17:45

Dzisiaj rozpoczyna się Tydzień Miłosierdzia, 
zbiórka ofiar do skarbon na Caritas Archidiece-
zjalną. Koronka do Miłosierdzia Bożego o godz. 
15:00. Zapraszamy do wspólnej modlitwy. 

W poniedziałek po Mszy św. wieczornej spotka-
nie rodziców dzieci pierwszokomunijnych, nato-
miast w sobotę o godz. 9:00 pierwsza spowiedź.

Od najbliższego poniedziałku w godzinach 
otwarcia biura przyjmujemy rezerwacje Mszy 
św. na II półrocze.

We wtorek po Mszy św. wieczornej spotkanie 
kandydatów do sakramentu bierzmowania z kla-
sy VIII.

Zmarł nasz parafianin: śp. Czesław Nowak z ul. 
Miodowej – Msza pogrzebowa w piątek o godz. 
11:00, pogrzeb na Junikowie. Polećmy zmarłego 
Bożemu miłosierdziu.


